
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 41 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2016/2018. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 21 del mese di aprile, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con il D.Lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi e degli schemi di bilancio della Regione, degli Enti Locali e dei 
loro organismi; 
 
Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione 
prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’ente, il Documento Unico di 
programmazione di seguito DUP, il quale si compone di una Sezione Strategica e una 
Sezione Operativa; 
 
Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il 
presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
Dato altresì atto che il DUP 2016/2018 allegato al presente atto contiene gli elementi 
minimi indicati nel principio di programmazione; 
 
Preso atto che il DUP è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti; 
 
Visto l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 “Competenza della Giunta”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il Documento Unico di Programmazione 2016/2018 allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di prendere atto che tale documento è di natura programmatoria e di indirizzo dell’azione 
amministrativa gestionale; 
 
Di dare atto che il DUP 2016/2018 sarà presentato al Consiglio Comunale corredato del 
parere del Revisore del Conto; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000: 


